REQUERIMENTO Nº 4846 /2023

AUTORIA: DEPUTADO WANDERLEY MONTEIRO

ASSUNTO: Nos termos regimentais desta Casa, requeiro à Mesa Diretora, a subscrição ao

Projeto de Lei Complementar n° 04/2023, de autoria do Deputado Thiago Abrahim.

Senhor Presidente,

Senhoras Deputadas,

Senhores Deputados,

JUSTIFICATIVA

Objetiva-se com a presente propositura, solicitar a subscrição ao Projeto de Lei

Complementar nº 04/2023, de autoria do Deputado Thiago Abrahim, que DISPÕE sobre a

elaboração, a redação, a alteração e a consolidação das leis, conforme determina o §1º do art.

31 da Constituição do Estado do Amazonas, de 5 de outubro de 1989, e estabelece normas para

a consolidação dos atos normativos que menciona.

 Ante a relevância do Projeto de Lei Complementar em comento, requeiro a minha

subscrição, conforme art. 125, parágrafo único, da Resolução legislativa nº 469/2010 –

Regimento Interno.

Assim, ante a importância que uma propositura legislativa carrega, sirvo-me do presente

instrumento para requerer, com aquiescência do Soberano Plenário, na Forma Regimental, a

Subscrição do PLC 04/2023, de autoria do Deputado Thiago Abrahim.

PLENÁRIO RUY ARAÚJO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em

Manaus, 10 de outubro de 2023.

WANDERLEY MONTEIRO

DEPUTADO ESTADUAL

Avante - AM

PÁGINA 1

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 488F51EB000E9559 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

WANDERLEY CALDEIRA MONTEIRO - DEPUTADO(A) -  EM 10/10/2023 09:29:07

 DOCUMENTO DIGITAL Nº 2023.10000.00000.9.050768:

PÁGINA 1